平成 30年通常総会の開催

 平成 30年通常総会が平成 30年 9月 15日（土）に東京都市大学横浜キャンパス 3号館 31A（横浜市

都筑区）において開催された。福永会長から開会のあいさつがあり，その後会長が議長に選出された。

なお，年度末の会員数 610名に対して出席者 65名，委任状が 95通であり，定足数（122名）を越え

て総会は成立した。

  総会の開催前に，平成29年度日本緑化工学会賞の授与式が行われた。吉崎学会賞選考委員長によ

る選考経過の報告に引き続き，福永会長から技術賞が東日本高速道路株式会社木更津工事事務所に，研

究奨励賞が七海絵里香氏，矢動丸琴子氏，小宅由似氏に，技術奨励賞が小川泰浩氏および東京都三宅

支庁産業課に贈られた。

平成 30年通常総会 議事録

日時：平成 30年 9月 154日（土） 11：30～12：30

場所：東京都市大学横浜キャンパス 31A（横浜市都筑区牛久保西 3-3-1）

1．第一号議案：平成 29年度事業報告

 中村華子総務部会長より，標記について資料（別表 1）に基づき報告が行われ，承認された。

2．第二号議案：平成 29年度決算報告

 中村剛経理部会長より，標記について資料（別表2，3）に基づき報告が行われ，承認された。また，

中野監事より（別表 3），経理処理は適正に行われていたとの会計監査結果が報告された。

3．第三号議案：平成 30年度事業計画案

 中村華子総務部会長より，標記について資料（別表 4）に基づき説明があり，承認された。

5．第四号議案：平成 30年度予算案

 中村剛経理部会長より，標記について資料（別表 5）に基づき説明があり，承認された。

6．第五号議案：名誉会員の推挙

 標記について，総務部会より名誉会員の推挙案が資料（別表 6）の通り提出された。会則第 5条お

よび第 34条に則って，現在正会員の亀山章氏を名誉会員に推挙することが承認された。

7．第六号議案：会則の改定

 総務部会より会則の改定案が提出され，今回の改定は学会英文名称および略称の定義，会務および

委員会組織の役割分担の整理が目的であることが説明された。審議の結果，議案通りに承認された。

 以上で議事は終了し，福永会長より会員へのあいさつがあったのち閉会した。

（別表 1）日本緑化工学会平成 29年度事業報告

（別表 2）日本緑化工学会平成 29年度収支決算報告書

（別表 3）貸借対照表，財産目録，会計監査報告書

（別表 4）日本緑化工学会平成 30年度事業計画

（別表 5）日本緑化工学会平成 30年度予算案

（別表 6）名誉会員推挙案

（別表 7）会則の改定案（改定部分新旧対照）

（以上）